КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ РАЙОНЫМ И ЩIЫПIЭ

АДМИНИСТРАЦИЯМ ЩIЭНЫГЪЭ IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ

АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ

 БИЛИМ БЕРГЕН УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«27»  сентября  2021г.                                                                                  №  114/1

                                                           г.п. Терек

О реализации в 2021 году проекта «Билет в будущее» по ранней

профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов

общеобразовательных организаций Терского муниципального района

 На основании приказа Мипросвещения, науки и по делам молодежи КБР

№ 22/839 от 21.09.2021г., в целях формирования осознанности и готовности к

профессиональному самоопределению обучающихся 6-11 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего и дошкольного образования обеспечить реализацию

проекта «Билет в будущее» по ранней профессиональной ориентации

учащихся 6-11 классов общеобразовательных организаций Терского

муниципального района.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательным организациям

Терского муниципального района обеспечить участие:

 педагогов-навигаторов общеобразовательных организациях в курсах

повышения квалификации «Методы и методики профориентационной

работы» и сопровождение ими обучающихся в рамках реализации

Проекта;

 обучающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций и их

родителей (законных представителей) в Проекте.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования местной администрации Терского

муниципального района КБР Болотокову А.Л.

Начальник                                        М.Т. Вариева